ДОГОВОР НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ

по организации горячего питания для детей участников СВО

р.п. Степное Озеро « 11» сентября 2023 г.

Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

«Благовещенский медицинский техникум» именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице

директора Зыряновой Любови Романовны, действующей на основании Устава, с одной

стороны, и Потребительское общество «Благовещенский оптовый рынок» в лице председателя

правления Комбарова Сергея Алексеевича, именуемое в дальнейшем «Исполнитель»

действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые Стороны,

заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель принимает на себя обязанности по оказанию услуг,  связанных с

организацией горячего питания для детей участников СВО студенты Заказчика (далее –

«представителей Заказчика») в нежилом помещении общей площадью 1 кв.м  на 1 этаже

главного корпуса КГБ ПОУ «Благовещенский медицинский техникум» в комнате приема пищи

по адресу: (далее – Помещение) 658655 Алтайский край Благовещенский район р.п.Степное

Озеро ул.Химиков д.2., а Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные услуги.

2. Обязанности исполнителя

2.1. Исполнитель оказывает Заказчику услуги, указанные в п.1.1. настоящего договора на

основании актуального меню (приложение № 1)

2.2. Исполнитель оказывает услуги по питанию представителей Заказчика с  11 сентября

2023г.

2.3. Исполнитель обеспечивает контроль над качеством приготовления продуктов питания

и используемых ингредиентов, гарантирует их соответствие действующим российским

санитарным нормам.

3. Обязанности заказчика

3.1. Оплатить услуги Исполнителя в порядке и размере, установленные настоящим

договором.

3.2. Согласовать с  Исполнителем предварительное меню на питание в форме

гарантийного письма не позднее, чем за 3 (три) рабочих дня до начала обучения студентов.

3.3. В течение 5 (пяти) дней, с момента предоставления Исполнителем Акта приёма

передачи, подписать и передать Исполнителю предоставленный Акт или предоставить

Исполнителю мотивированный отказ от подписания Акта. В случае, если в указанный срок

Заказчик не предоставит Исполнителю подписанный экземпляр Акта или мотивированный

отказ от подписания Акта, услуги считаются оказанными Исполнителем надлежащим образом и

принятыми Заказчиком.

4. Размер и порядок оплаты

4.1. Стоимость оказанных исполнителем услуг составляет 90000 (девяносто тысяч) рублей

00 копеек.

4.2. Заказчик производит оплату услуг в безналичной форме по факту оказания услуг на

основании счета, выставленного Исполнителем, в срок не более 3 (трёх) банковских дней с

момента подписания Сторонами Акта приёма-передачи услуг.

5. Срок действия договора

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до «30»

декабря  2023г.

6. Изменение и расторжение договора

6.1. Изменение условий договора допускается по соглашению сторон и оформляется

дополнительным соглашением за подписью уполномоченных представителей сторон.

6.2. Договор, может быть, расторгнут по инициативе любой из сторон с письменным

уведомлением другой стороны не менее чем за 30 (тридцать) дней, до предполагаемой даты

расторжения.

6.3. Договор, может быть, расторгнут по решению Арбитражного суда при нарушении

сторонами условий договора.

7. Ответственность сторон

7.1. При просрочке платежей по настоящему Договору Исполнитель  по требованию

Заказчика обязан выплатить последнему неустойку (пени) в размере % от просроченной суммы

платежа за каждый день просрочки.

7.2. Исполнитель несет ответственность за нарушение санитарно-технических и

противопожарных нормы, правил технической эксплуатации и правил пожарной безопасности,

установленных действующим законодательством РФ.

7.3.    При неисполнении или ненадлежащем исполнении обязательств по настоящему

Договору виновная Сторона возмещает другой Стороне убытки в соответствии с действующим

законодательством РФ.

8. Особые условия

8.1. Все права и обязательства по данному договору распространяются на

правопреемников соответствующих сторон.

8.2. Все приложения и дополнения к настоящему Договору, оформленные в письменном

виде и подписанные обеими Сторонами, являются его неотъемлемой частью.

8.3. Споры, возникающие в период действия настоящего Договора, разрешаются по

взаимному согласию Сторон. При не достижении согласия в течение дней, споры

рассматриваются в Арбитражном суде по месту нахождения Помещения.

8.4. В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, Стороны руководствуются

законодательством Российской Федерации.

8.5. Каждая из Сторон обязана соблюдать полную конфиденциальность в отношении

любой информации, касающейся настоящего Договора.

8.6. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

9. Юридические адреса и банковские реквизиты
Заказчик

КГБ ПОУ «Благовещенский медицинский техникум»

 Исполнитель

Юридический адрес:

658655, Алтайский край,  Благовещенский район,

р.п. Степное Озеро,  ул. Химиков, 2. ИНН  2235005071   КПП

223501001

Лицевой счет 03172003580   р/с 40603810300001000020

БИК 040173001   ОРГН 1022201981340

Код дохода 060 3030 3020020000180

ГРКЦ ГУ Банка  России по Алтайскому краю г. Барнаул

Телефон  (8-385-64) 31-1-62;факс (8-385-64) 31-2-60.Е-mail

blmedtex@mail.ru

 ПО «Благовещенский оптовый рынок»

ИНН 2235006340 БИК 040173604

ОГРН 1022201981119

р/с 4070381030200000578

Адрес: Алтайский край Благовещенский

район, р.п. Благовещенка , ул. Советская, д. 47

__________________С. А. Комбаров

М.П.

mailto:blmedtex@mail.ru